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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Đoàn công tác trao đổi, học tập kinh nghiệm triển khai  

thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024  

   

Thực hiện Quyết định số 327/QĐ-UBND ngày 26/5/2025 của UBND tỉnh 

ban hành Kế hoạch hành động thực hiện Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 

01/4/2025 của Chính phủ và Kế hoạch số 359-KH/TU ngày 29/4/2025 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy1; để góp phần nâng cao năng lực, hiệu quả công tác lãnh 

đạo, quản lý của tỉnh thông qua việc tham quan các mô hình hay, trao đổi kinh 

nghiệm với địa phương đã có một số thành công trong công tác phát triển khoa 

học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số, Đề án 06; UBND tỉnh ban 

hành Kế hoạch Tổ chức Đoàn công tác trao đổi, học tập kinh nghiệm tại tỉnh 

Quảng Ninh, như sau: 

I. Mục đích:  

Nhằm nghiên cứu, trao đổi, nắm bắt mô hình, cách làm hay, kinh nghiệm 

thực tiễn trong việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 

22/12/2024 của Bộ Chính trị; tìm hiểu và học hỏi kinh nghiệm tổ chức thực hiện 

Nghị quyết số 71/NQ-CP ngày 01/4/2025 của Chính phủ về chương trình hành 

động thực hiện Nghị quyết 57-NQ/TW và một số nội dung liên quan. Đánh giá 

khả năng áp dụng các mô hình, giải pháp hiệu quả, đề xuất cơ chế, chính sách, 

phương án nhằm triển khai phù hợp trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi trong thời gian 

đến. 

II. Nội dung 

1. Trao đổi, chia sẻ kinh nghiệm về Mô hình hệ sinh thái đổi mới sáng tạo, 

Chính sách hỗ trợ doanh nghiệp khoa học và công nghệ; hạ tầng dữ liệu, nền 

tảng số của tỉnh; mô hình Trung tâm điều hành thông minh (IOC); kết quả và 

kinh nghiệm triển khai Đề án 06 về cung cấp dịch vụ công trực tuyến, làm sạch 

dữ liệu dân cư, dữ liệu đất đai, chia sẻ dữ liệu; chuyển đổi số trong doanh nghiệp 

và phát triển kinh tế số; về tăng trưởng xanh, phát triển bền vững, phát triển 

năng lượng sạch thân thiện môi trường và Du lịch thông minh của tỉnh Quảng 

Ninh.  

2. Tham quan, học tập kinh nghiệm triển khai Mô hình Chính quyền điện tử 

và Chính quyền số; đô thị thông minh; Hệ sinh thái đổi mới sáng tạo khởi 

nghiệp, chuyển giao công nghệ. 

III. Thành phần 

1. Đồng chí Trần Phước Hiền, Phó Chủ tịch UBND tỉnh - Trưởng đoàn. 

                                                 
1 Về thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công 

nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia. 
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2. Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ - Phó Trưởng đoàn. 

3. Mời Tổng Biên tập Báo và Phát thanh, Truyền hình Quảng Ngãi. 

4. Mời đại diện lãnh đạo Văn phòng Tỉnh ủy. 

5. Đại diện lãnh đạo các sở, ngành: Công an tỉnh; Nông nghiệp và Môi 

trường; Nội vụ; Xây dựng, Tài chính, Công Thương. 

6. Văn phòng UBND tỉnh: Đại diện lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh, 

Phòng Khoa giáo - Văn xã, Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh, Trung tâm 

Công báo Tin học. 

7. Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ (phụ trách lĩnh vực phát triển 

khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo, chuyển đổi số) và đại diện các phòng, 

đơn vị liên quan (do Sở Khoa học và Công nghệ cử). 

IV. Thời gian, địa điểm 

1. Thời gian: Dự kiến 03 ngày, từ ngày 14/12/2025 đến ngày 16/12/2025. 

2. Địa điểm: Tại tỉnh Quảng Ninh. 

V. Kinh phí thực hiện 

Sử dụng kinh phí bố trí cho hoạt động của Ban Chỉ đạo của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Quảng Ngãi về phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo, 

chuyển đổi số, triển khai Đề án 06 đã được cấp cho Sở Khoa học và Công nghệ 

trong năm 2025. 

VI. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Sở Khoa học và Công nghệ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn 

vị liên quan chuẩn bị nội dung làm việc và các điều kiện cần thiết phục vụ Đoàn 

công tác, đảm bảo tiết kiệm, hiệu quả. 

2. Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, các cơ quan, đơn vị liên quan có 

văn bản cử công chức (Họ tên, chức vụ, điện thoại liên hệ) tham gia Đoàn công 

tác và nghiên cứu đề xuất nội dung cần trao đổi, học tập kinh nghiệm, gửi về Sở 

Khoa học và Công nghệ trước ngày 10/12/2025 để tổng hợp, chuẩn bị nội dung 

làm việc và báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh./. 

Nơi nhận: 
- Như thành phần; 

- Chủ tịch, PCT UBND tỉnh; 

- VPUB: CVP, PCVP, PVHCC, CBTH; 

- Lưu: VT, KGVXTPC. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Trần Phước Hiền 
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